

Consultas Realizadas

Licitación 432979 - Construcción de Regularización Asfáltica, Cunetas, Badenes y Remoción con Reposición de Empedrado

Consulta 1 - Requisitos de Calificación

Consulta	Fecha de Consulta	25-08-2023
En cuanto a la experiencia mínima para el contrato que antecede ejecutados en el periodo 2020, 2021 y 2022, LOTE 1: Construcción de regularización asfáltica y obras afines, ¿Para obras afines que obras van a ser consideradas?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-09-2023
En relación a la consulta realizada, se considerarán afines aquellas obras viales en las cuales los trabajos realizados tengan características similares a los establecidos en la presente Licitación.		

Consulta 2 - Consulta en relacion a exigencias para Obras Especificas

Consulta	Fecha de Consulta	27-08-2023
DONDE DICE : JUSTIFICACION DE LA EXPERIENCIA SOLICITADA La convocante considera que la justificacion de la experiencia especifica solicitada es CONGRUENTE Y OBJETIVA de acuerdo a la MAGNITUD Y ENVERGADURA DE LAS OBRAS a ser ejecutadas, por lo cual es sumamente importante que los oferentes posean la CAPACIDAD DE CONSTRUCCION , EXPERIENCIA Y SOLVENCIA, de esa manera poder asegurar la calidad y Garantia suficiente de llevar a cabo los trabajos de gran importancia para el Municipio. PREGUNTA : Siendo que en el LOTE 1. item nro 2 Servicio de Construccion de Asfaltado 3 cm se solicita ofertar 22.350 m2 , la CONSULTA es CUANTOS m2 de CONSTRUCCION DE REGULARIZACION ASFALTICA Y OBRAS AFINES SE TENDRA EN CUENTA A LOS EFECTOS DE PODER CUMPLIR CON ESTA EXIGENCIA . TAMBIEN SOLICITAMOS DESCRIPCION DE LAS OBRAS AFINES QUE SE INDICAN.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-09-2023
En relación a la consulta realizada, la misma se encuentra detallada en el PBC - Requisitos documentales para evaluar los presentes criterios de experiencia general y especifica en obras - Punto 3 - Fotocopias de contratos anteriores para demostrar como mínimo el 25% de la oferta presentada. Se considerarán afines aquellas obras viales en las cuales los trabajos realizados tengan características similares a los establecidos en la presente Licitación.		

Consulta 3 - Criterio de Adjudicación

Consulta	Fecha de Consulta	04-09-2023
Consulta 01: Consultamos si un misma empresa puede ser adjudicada con ambos lotes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-09-2023
En relación a la consulta realizada, y teniendo en cuenta las normativas vigentes, una empresa puede ser adjudicada en uno o mas lotes		

Consulta 4 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	05-09-2023
Se solicita aclaración si la oferta se presenta sólo el original o deberá presentarse copias, de presentarse copias indicar la cantidad de copias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-09-2023
En relación a la consulta realizada, la misma se encuentra detallada en el PBC - Sistema de presentación de ofertas - El Sistema de presentación de ofertas para esta licitación será: Un sobre		

Consulta 5 - Baden

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2023
Que tipo de hormigon (FKX) se va a utilizar en las cunetas y Baden, no se encuentran e las especificaciones tecnicas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-09-2023
En relación a la consulta realizada, la misma se encuentra detallada en las especificaciones técnicas - Punto 2		

Consulta 6 - Baden

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2023
Consulta 02: Entre los documentos publicados, se tiene el archivo "Planos - Lote N° 2" en el cual se observa en la hoja 2 el detalle del Baden de HºAº de 2 m de ancho, el cual detalla el uso de malla electrosoldada y una matriz de caño de PVC de 150 mm. Solicitamos los planos del detalle del Baden de HºAº de 50 cm de ancho, que no encontramos entre los documentos publicados, para un correcto análisis de costos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-09-2023
En relación a la consulta realizada, la misma se encuentra detallada en las especificaciones técnicas - Punto 5		

Consulta 7 - Orden de Inicio

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2023
De la reunión mantenida en ocasión de la visita a obra hemos entendido que primero se dará la orden de inicio del Lote 2 y que una vez concluida este se dará el orden de inicio del Lote 1. Solicitamos confirmación de nuestro entendimiento.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-09-2023
En relación a la consulta realizada, se menciona que en base a los trabajos establecidos en las condiciones del llamado serán emitidas las ordenes de inicio correspondiente.		

Consulta 8 - Formulas de Reajuste.

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2023
<p>Dado que en el Lote 1 están previstos los trabajos con concreto asfáltico y en el Lote 2 las obras están previstas con concreto de cemento portland.</p> <p>Solicitamos que la fórmula de reajuste sean de la siguiente manera:</p> <p>Para el Lote 2 (Se mantiene la fórmula del pliego) $Ap = P0 (0,20 + 0,40 S + 0,20 C + 0,20 D) - P0 / S0 C0D0$</p> <p>Donde: C (Precio de la bolsa de cemento de 50kg Vallemi, CPII-F-32 (Tipo Compuesto) para su entrega en Villeta establecido por la Industria Nacional del Cemento, a partir de la fecha de la vigencia de la variación de este índice, sobre los trabajos a ejecutar conforme al Cronograma de Obras a las que se refiere el ajuste solicitado.) C0 (Precio de la bolsa de cemento de 50Kg. Vallemi, CPII-F-32 (Tipo Compuesto) para su entrega en Villeta establecido por la Industria Nacional del Cemento, vigente a la fecha de presentación de las ofertas.)</p> <p>Para el Lote 1 (Se sugiere la siguiente fórmula) $Ap = P0 (0,20 + 0,40 S + 0,20 CA + 0,20 D) - P0 / S0 C0D0$</p> <p>Donde: CA (Precio del cemento asfáltico emitido por el boletín del MOPC, https://www.mopc.gov.py/index.php/servicios-mopc/consulta-de-formula-parametrica, a partir de la fecha de la vigencia de la variación de este índice, sobre los trabajos a ejecutar conforme al Cronograma de Obras a las que se refiere el ajuste solicitado.) CA0 (Precio del cemento asfáltico emitido por el boletín del MOPC, https://www.mopc.gov.py/index.php/servicios-mopc/consulta-de-formula-parametrica, a partir de la fecha de la vigencia de la variación de este índice, vigente a la fecha de presentación de las ofertas.)</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-09-2023
<p>En relación a la consulta realizada, se menciona que la Convocante se mantiene en lo establecido en el PBC, siendo estas las requeridas por el Departamento Técnico de la Dirección de Obras y Mantenimiento del Municipio para los trabajos correspondientes.</p>		

Consulta 9 - Prorroga

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2023
<p>teniendo en cuenta que no se han cargado los planos y que el precio referencia del baden necesita un ajuste, se solicita 10 días de prorroga</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-09-2023
<p>En relación a la consulta realizada, se menciona que los planos referenciales del diseño se encuentran cargados en el SICP, así también la descripción constructiva detallada de las características de los tipos los badenes, en los puntos 3 y 5 respectivamente de las especificaciones técnicas. Con relación los precios referenciales, los mismos fueron obtenidos a través de una estimación de precios del mercado, los cuales pueden ser verificados en el SICP, por tanto, la Convocante se mantiene en la fecha tope para presentación y apertura de sobres del llamado de referencia</p>		